Capitais e regiões metropolitanas: 3003 1005.
Demais cidades: 0800 648 1005.
um dos air handlers
mais compactos do mercado
Air Handler Modular Carrier 39D
AGO/19
CONFIGURAÇÃO VERTICAL (Padrão Fábrica)
MODELO 39D CAPACIDADE
NOMINAL (TR)
FAIXA DE VAZÃO
ÁREA DE FACE
(M²)
NÚMERO
DE FILASVAZÃO MÍNIMA
(M³/H)
VAZÃO MÁXIMA
(M³/H)
39DB03 3 1150 2040 0,20
6 ou 8 / 9 FPI
ou 12 FPI
39DB05 5 2000 3400 0,34
39DB08 8 3400 5440 0,56
39DB10 10 4200 6800 0,76
39DB12 12 5600 8160 0,90
39DB15 15 6200 10200 1,14
39DB18 18 8200 12240 1,40
39DB20 20 9000 13600 1,50
39DB23 23 9380 15640 1,74
39DB25 25 13260 17000 1,92
39DB30 30 15780 20400 2,26
39DB35 35 18260 23800 2,61
39DB40 40 20930 27200 3,05
MODELO 39D P (mm) L (mm) A (mm) Área de piso (m²) Volume (m³)
39DB03 513 895 1040 0,46 0,48
39DB05 572 1020 1060 0,58 0,62
39DB08 542 1517 1230 0,82 1,01